GABINETE DA VEREADORA SAMARA DA VISÃO

INDICAÇÃO Nº  1043/2021.

A Vereadora Samara da Visão que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após cumpridas as
formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal –
Miguel de Souza Leão Coelho, interceder junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade, através do Senhor Secretário Fred Machado, que seja realizada a ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA RUA CINOBILINA CAVALCANTE, LOCALIZADO NO BAIRRO
JATOBÁ.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que visa resolver um problema sério, que é a falta de
iluminação daquela rua. Ocorre que existe um poste na Av. Barão de Contendas e outro na Av.
João Cleverson Coelho Monteiro. Desta maneira, entre essas avenidas fica localizada a rua
Cinobilina Cavalacante, os fios ficam bem expostos a população, e não tem um poste central na
rua que pudesse iluminar a mesma.

Desta maneira os moradores nos convocaram para verificar tal situação, pois os mesmos sentem
muita insegurança no período noturno.

Diante dos fatos, pedimos um olhar especial por esta demanda.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2021.

Samara Mirely de Moura Lima

Vereadora

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3866-1536, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabinetesamaradavisao@gmail.com